

Umstellung der Messeinrichtung von Einfach- auf Doppeltarif

Kundengruppe: **Diverse**

gültig ab 1. Januar 2016

1. Ausgangslage

Jeder Kunde hat Anspruch auf eine nach den Tarifzeiten (HT/NT) differenzierte Verrechnung der Netznutzung bzw. der Energie.

2. Preisinformation

Die Kosten für die notwendige Umstellung der Messeinrichtung inkl. Administrativaufwand sind unten aufgeführt. Die Preise gelten, sofern der Auftrag in einem Arbeitsgang ausgeführt werden kann. Allfällig nötige Installationsanpassungen (Verdrahtung der Tarifdrähte, Montage Rundsteuerempfänger, etc.) vor Ort gehen zu Lasten des Kunden und werden zusätzlich verrechnet.

Anz. Messplätze	Kosten pauschal für Umstellung excl. MWST	Kosten pro Messplatz	Kosten pauschal für Umstellung inkl. MWST
1	70.00	70.00	75.60
2	90.00	45.00	97.20
3	110.00	36.67	118.80
4	130.00	32.50	140.40
5	150.00	30.00	162.00
6	170.00	28.33	183.60
7	190.00	27.14	205.20
8	210.00	26.25	226.80
9	230.00	25.56	248.40
10	250.00	25.00	270.00

Für die Umstellung weiterer Messungen erhöht sich der Preis um CHF 25.00 (excl. MWST).

3. Gültigkeit

Diese Regelung hat Gültigkeit ab 01. Januar 2016 bis auf Widerruf.

4. Allgemeine Bestimmungen

Im Übrigen gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Netzanschluss, Netznutzung und Lieferung elektrischer Energie“ der EW WALD AG. Allfällige Ausnahmeregelungen bedürfen der schriftlichen Form.